

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני ולה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חי ומזוני



אמרות שמשון

בשעה שהוציא את ישראל ממצרים הוצרך להביאם לרשותו

'והגישו אֲדָנָיו אֶל הָאֱלֹהִים וְהָגִישׁוּ אֶל הַדֹּלֵת אוּ אֶל הַמְּזוּזָה יִרְצַע אֲדָנָיו אֶת אֲזָנוֹ בְּמִרְצַע וַעֲבָדוּ לְעַלְמִי' (כא ו): בגמרא (קידושין כב, ב הובא ברש"י) מה נשתנו דלת ומזוזה מכל כלים שבבית, אמר הקב"ה דלת ומזוזה שהיו עדים במצרים כשפסחתי על המשקוף ועל שתי המזוזות ואמרת 'כל בני ישראל עבדים' עבדי הם ולא עבדים לעבדים, והלך זה וקנה אדון לעצמו, ירצע בפניהם. מקשים העולם, היכן מצוינו שבעת שנתנו ישראל את הדם על המשקוף אמר הקב"ה 'כי לי בני ישראל עבדים' וכפה עליהם עבודתו. ועוד יש להבין מה ענין העדות שצריכים להעיד כאן.

ונראה לבאר עפ"י מה שאמרו בגמרא (יבמות מו, א) שכשבא להטביל עבד כנעני לשם יהדות ולשם עבדות, צריך לדחפו לתוך המים לתת עליו עול ומלאכה במים, כדי שתהא טבילתו טבילת עבדות, ולא יוכל העבד לומר שטבל לשם גירות ולהיות ישראל בן חורין. ואף כאן במצרים בשעה שהיו ישראל קונים לעצמם את החירות, דהיינו בשעת מכת בכורות שהמצריים גרשו את ישראל ואמרו להם 'קומו צאו' וגו', הוצרך הקב"ה מיד לתוקפם תחת רשותו לשם עבדותו, כדי שיהיו ישראל לו לעבדים, ולא יקנו החירות לעצמם.

ותקפם לרשותו על ידי שהפחידם ואמר להם 'איש אל יצא מפתח ביתו עד בוקר', ואם היו יוצאים היו מתים יחד עם המצריים, ואף בתוך ביתם היו מתים אם לא היה הסימן שאמר להם לעשות בפתח ביתם. ונמצא שאכן המשקוף והמזוזה שהיה על גביהם הדם שעשו לסימן, עדים שהיו ישראל מפחדים באותו שעה מהקב"ה, כי אם לא היו מפחדים מהמיתה לא היו צריכים לעשות

את הסימן של הדם, ואם כן ממילא נעשו עבדים לה' ולא קנו את עצמם בני חורין, ונחשב כמו שתוקפם לשם עבדות.

וזה מה שאמרו דלת ומזוזה שהיו עדים במצרים שאמרת כי לי בני ישראל עבדים, שאין הכוונה שהקב"ה ממש אמר להם כך, אלא הכוונה שבאותה שעה הפחידם ותקפם בביתם בכדי שבכך

יהיה סימן לקבלת עול מלכותו עליהם, ולא יטענו שנעשו בני חורין לעצמם, וממה שהוצרכו לעשות סימן, זה עדות על הפחד שהיה להם באותה שעה מהקב"ה. (זרע שמשון' פרשתנו אות ג)

עומק כוונת ישראל כמה שהקדימו נעשה לנשמע

ויקח ספר הברית ויקרא באזני העם ויאמרו כל אשר דבר ה' נעשה ונשמע (כד ז): בגמרא (שבת פח, א) אמר רבי עקיבא בשעה שהקדימו ישראל נעשה לנשמע, יצתה בת קול ואמרה להם, מי גילה רז זה שמלאכי השרת משתמשין בו שנאמר (תהלים קג, כ) 'ברכו ה' מלאכיו גבורי כח עושי דברו לשמוע קול דברו', בתחילה אמר **'עושי'** ואחר כך אמר **'לשמע'**.

וקשה מאד האיך יתכן שיעשו את המצות קודם שישמעו אותם. ועוד יש להבין איזה שייכות יש למלאכי השרת שדוקא הם נוהגים כך.

ויש לבאר עפ"י מה שמצינו במדרש (במדב"ד יג, טז) על הפסוק (ויקרא יח, ה) 'אשר יעשה אותם האדם וחי בהם', כהנים לויים ישראלים לא נאמר, אלא האדם, לומר לך דאפילו גוי ועוסק בתורה הרי היא ככהן גדול, אלא שאינם מקבלים שכר כמצווה ועושה אלא כמי שאינו מצווה ועושה. ומבואר שהשכר למי שמצווה ועושה גדול יותר מהשכר למי שאינו מצווה ועושה.

ומצינו שאמרו במשנה (אבות פ"א מ"ג) אל תהיו כעבדים המשמשים את הרב על מנת לקבל פרס. היות שאם עושה על מנת לקבל פרס אין זה נקרא עבודה תמה ושלמה.

ולפי זה יש לומר שאכן זה היה כוונת בני ישראל באמירת נעשה ונשמע, דאף שמוכרחים לשמוע בתחילה סדר העבודות והמצוות ורק אחר כך יוכלו לעבוד, ובלי לשמוע אי אפשר לקיים את המצוות, ומעולם לא עלתה על דעת ישראל לעשות מבלי לשמוע, אלא שכוונת ישראל כמה שהקדימו נעשה לנשמע היה לומר, שאפילו אם לא היית נותן לנו שכר גדול כמצווה ועושה אלא שכר כמי שאינו מצווה ועושה דינו, כי איננו עושים המצוות בעבור קבלת השכר. ומשום כן הקדימו נעשה לנשמע

לומר שדי להם לקבל שכר כמו מי שמקיים לפני שמע את הציווי, ששכרו פחות ממי שמקיים לאחר הציווי.

וזה גם מה שאמרו שדבר זה הוא רז שמלאכי השרת משתמשים בו, והיינו שהם אינם מצפים ללא לתשלום גמול על מעשיהם. (זרע שמשון' פרשתנו אות ז)



תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו!

שמות התורמים יתברכו אצל גדולי הדור שליט"א בשעת לימודם בספר זרע שמשון.

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו. **02-80-80-500 05271-66450 347-496-5657**

<https://www.zerashimshon.co.il/donation>

הוצאת הגלין והפצתו לזכות

לעילוי נשמת

הרה"ח רבי מנחם דוב ב"ר אליעזר יצחק ז"ל נלב"ע כ"ג שבט ת.ש.כ.ג.ה.

זשי"ק בקרוב

אברהם מאיר בן מרים וזוגתו שרה זיסל בת מרים חוה לחוקק בורר של קיסא בקרוב ובניית מתן שמחה ונות וביירות

שפע וזשי"ק

יצחק בן רחל רינה בת לינדה לחוקק בשיק ולויב בריה שפע בלי גבול ומה

הצלחה מרובה

שאלו בן רחל למפעל בריה שיהי הצלחה גדולה במקסימי בלי אצות ולחיים

הצלחה ובריכה

יוסף בן לאה רחל וכל השותפים עמו לחוקק בשיק ולויב בריה שפסע

זשי"ק

ליו בת אורית לחוקק בשיק בקרוב בנקל ובבריאות

זיווג הגון

שרה שרון בת סופיה לחיוו הגון בקרוב שפסע מתן שמחה ואשר

זיווג הגון

יוכבד ג'ובנה בת מירב תמר לחיוו הגון בקרוב שפסע מתן שמחה ואשר

זכות ולבריכה

להצלחת השותפים התורמים ומשפחותיהם החפצים בעילום שמם שיוט לפעל בריה והצלחה בני בריה חיי ומנוי רוחו נתן מכל ויציאת המהבד ין עשרה אמרי

הצלחה ועישר

דביאל אורי בן רג'ינה מלכה לפעל בריה והצלחה שפסע ובכירות מתן בקרוב שפסע

עושר ואושר

אשר אנשיל דוד בן נילי שחיוו בקרוב לפעל בארבעים ויזכה להצלחה בריה שפסע ושפסע בלי גבול מתן מנחת בנין הנפש ויבשר בקרוב בשורות טובות

רוב ברכות וישועות

מרדכי בן רחל שפסע לחיוו הגון בקרוב שפסע ושיירות דוליה ומפצלת דוריה לקניה ממרה וביירות אנתה

עושר ואושר

ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה שילחיל בכל מספר יוהי בריה שפסע רב בקרוב שפסע מתן מנחת דוריה והנפש ריבא חן בנייה בריה

פרק נו

פסוק יד

פי הצלת נפשי ממות הלא
רגלי מדחי להתהלך לפני
אלקים באור החיים:

דוד המלך התנבא על אופן
ודרך מיתו

צריך עיון בקשר של פסוק זה בין תחילתו לסופו. ועוד צריך לעיין למה הזכיר דוד המלך דוקא את הרגלים.

ויש לפרש בדרך רמז שנתנבא דוד המלך על אופן מיתו, לפי מה שאמרו בגמרא (שבת ל א) שבאותו יום שהוצרך דוד למות בא אליו מלאך המות ורצה להורגו ולא היה יכול, משום שדוד המלך עסק בתורה, עשה מלאך המות רעש עם האילנות ודוד המלך קם לראות יד במדרגה ונשבר המדרגה ונפל ובאותו רגע הפסיק מלימודו ואז יכול היה מלאך המות להורגו.

וכנגד זה אמר דוד המלך לפני הקב"ה את הפסוק הזה, כשאתה רוצה להציל נפשי ממות אני בטוח שתשמור עלי שלא תדחנה רגלי ליפול, אולם מכלל הן אתה שומע לאו, שנתנבא שכשקב"ה ירצה שימות אז אינו בטוח מזה, אלא אדרבא יודחו רגלי ליפול, כהמעשה שהיה שנשבר המדרגה ורגליו נפלו ומתוך כך מת. (זרע שמשון שיר השירים אות א)

שנה ליסוד שיעוריו המופלאים בספר זרע שמשון

7

סקירה מרתקת

שיעורי זרע שמשון מסביב לעולם



הגאון רבי יצחק אריה ארליך שליט"א במסירת השיעור בהיכל כולל אור יהושע

של הגרי"א ארליך שליט"א בהיכל כולל 'אור יהושע' בבני ברק

דברי התורה נמסרים בבהירות ומתיקות
◇ חידושים מיוחדים מתוך הספר תולדות שמשון ◇
שיעור נוסף בליל שישי

בשבוע של פרשת בא לפני כשנה, החל הגאון רבי יצחק אריה ארליך שליט"א מחבר סידרת הספרים המפורסמים ציונים יקרים, לשלב בתוך רשימת שיעוריו הנפלאים - אותם הוא מוסר בכולל 'אור יהושע' בבני ברק - שיעור בספר הקדוש 'זרע שמשון'. מחיל אל חיל הלך כשלאחר תקופה החל הרב ארליך למסור שיעורים ב'זרע שמשון' גם בהיכל בית המדרש באבוב 45 בבני ברק באופן קבוע בלילות שישי. התגובות בשני המקומות נלהבות, הציבור גילה את האור הגדול והמסוגל בספרי הזרע שמשון.

הגאון רבי יצחק אריה שליט"א ידוע כגאון מופלג הבקי בכל חלקי התורה ומחדש חידושים נפלאים ומתוקים, מוסר מידי יום שיעורים בבבלי, ירושלמי, בהלכה לפני חברי הכולל 'אור יהושע', אשר גומאים בצמא את דבריו מאחר והוא ניחן בפה מפיק מרגליות. ואילו בימי חמישי מקדיש הרב ארליך זמן מיוחד למסור שיעורים בפרשת השבוע בספרי פשט וחסידות שונים, לפני כשנה החל להקדיש זמן מיוחד בו הוא מוסר שיעור במאמר מיוחד בספר הקדוש זרע שמשון. את השיעור ניתן לשמוע בקול זרע שמשון [02-80-80-400], וכך זוכים אלפי מאזינים אשר אין ביכולתם להשתתף בשיעור לשמוע אף הם את השיעור המיוחד.

הרב ארליך שליט"א מציין כי בספרי רבינו ישנם מגוון מאמרים, חלקם צריכים עיון בכדי להבינם, וחלקם קלים ומהירים להבנה, ובדרך כלל הוא בוחר את הקטעים הקלים, בכדי להקל על הציבור העממי, שיוכל לקלוט מהרה את דברי רבינו. אולם הרב ארליך מציין עוד, כי גם קטעים ארוכים ועמוקים נלמדים על ידו, ואם מכינים אותם כראוי, גם הם מובנים והם ממש קילורין לעיניים. עוד הוא משתף אותנו, שהתגובות של המשתתפים בשיעורים חמות מאוד, הציבור מאוד נהנה ללמוד ולשמוע מאמרים יפים ומשמחים מתוך הספר זרע שמשון, חלקם אף רכשו את הספר לביתם כשהם לא מסתפקים בשמיעת השיעור ומעוניינים להמשיך ולהגות בספר בביתם. הספר הוא ספר פלא ורבים מהמשתתפים זכו לראות ישועות מגוונות בכל שטחי חייהם.

בשיחתנו עם הרב ארליך הוא מציין שכבר לפני כחמש שנים החל ללמוד בספרי רבינו, תחילה למד לעצמו 'זרע שמשון', וממש התחבר אליו, ובהמשך החל לקבוע לימוד גם בספר 'תולדות שמשון' מידי שבת בשבתו. ולעתים הוא מוצא שם מאמר ששייך לפרשת השבוע, זאת למרות שהספר 'תולדות שמשון' חובר על מסכת אבות. למשל בפרשת בא הוא גילה מטמון זהב, רבינו מזכיר את הפסוק מפרשה זו ב'תולדות שמשון' בקטע האחרון של פרק ב', והרב ארליך שמח עליו כמוצא שלל רב, ואף הרצה אותו לפני כמה וכמה חברים מקשיבים, דברי תורה על הפרשה בספר תולדות שמשון זה מצוה לפרסמם כי אלו הם מרגליות שבבחינת מת מצוה שהכל קרוביו...

לסיום ממליץ מגיד השיעור הרב ארליך שליט"א לכל אחד ואחד ללמוד בספר המסוגל זרע שמשון ולבטח כל אחד יראה ישועה בענייניו, חשוב להדגיש אומר הגרי"א ארליך שליט"א שאי אפשר לקבוע כלל כמה זמן זה לוקח, יש להתאזר בסבלנות, הקב"ה מכין ישועה לכל אחד ואחד, וכפי שכתוב בספרים הקדושים הקב"ה מזמן לאדם את המצוה שבזכותה יזכה להיוושע, לכל אחד יש את השיעור כמה זמן צריך להתעסק במצוה שמסוגלת לפעול עבורו ישועה, ויש לעשות זאת כראוי באמונה ובשמחה ובסבלנות ובודאי בכך יזכה לפעול ישועה בכל ענייניו.

בשבועות הקרובים נמשיך לסקור במדור זה את מגוון השיעורים המתקיימים ברחבי הארץ והעולם בסיוע והכוונת 'האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון', אשר מספק את ספרי זרע שמשון לכל השיעורים ומסייע לכל הדרוש.

מקיימי השיעורים מוזמנים לעדכן על פרטי השיעור למען זיכוי הרבים
במוקד זרע שמשון 02-80-80-500 או במייל: zera277@gmail.com
וכן כל הרוצה להקים שיעור יקבל הכוונה במוקד.

לינו אב אקספריס החפזים

קול זרע שמשון

ארץ ישראל 02-80-80-400

ארה"ב 605-313-9610

לונדון 333-070-6534

לכניסה ישירה לכלל השיעורים
המחודשים מדי יום:
לשה"ק: 1-4 אידיש: 2-5
אנגלית: 3-1
ראיונות מרתקים 1-1-5

הצניע סלף! הישועה סלף!

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: <https://www.zerashimshon.co.il/donation>

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204



ניתן להפקיד בבנק מרכזית (17)
סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון
כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון'
בארה"ק: 05271-66-450
בארה"ב: 347-496-5657

זרע שמשון ע"ר 580624120

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו